un baluart inespugnable de la Iglesia militant. Estigueren un gran rato ellos perlant. Clar está que no perlarien sino de cosas molt altes y remontades y tan particulars com las que descobren en la sua doctrina.

Entanent la Illuminat y S.<sup>t</sup> home lo gran be q<sup>c</sup> feria si anava enseñar per lo mon lo grandest thesor, que Deu li havia comunicat, determiná de anar á Roma, y donar noticia a la Santadat de Clement Quint qui a las horas governava, y als Cardanals, de la merce que Deu li havia feta, y presentals la Art, que havia composta. La qual vista que fon del Papa, y de son consistori, li maná (<sup>1</sup>) que anas a Paris, y que la legis publicament perque desta manera, aquella Vniversitat qui a las horas era una de las mes celebrades del mon, la ves, y ois, y donás son parer sobre la sua doctrina. Anasen á Paris á hon los Rectors de dite Vniversitat li señelaren 40 Doctors y Mestres de diversas profecions de letras, los quals hoide la sua Art la aprovaron com consta ab acte autentich lo qual vuy está en lo Arxiu desta nra Vnivercitat his diu que tembe en Valensia y Barcelona.

*Aprobacio Lullianæ Doctrinæ per Academiam Parisiensem anno Domini 1309*

Vniversis presentis literas inspecturis oficialis curie Pariciensis, in Domino salutem. Noverint Vniversi, quod in presencia Magistri Joannis de Satinis, et Michaelis de Jonquerio nostrorum Clericorum, quibus in his, et majoribus fidem adibemus, et quibus, quod ad hec comissimus, tenore presentum, vices nostras propter hoc perçonaliter constituti Magister Martinus in Medicina Magister Coetus in artibus, Magister Raymundus Botecum in Medicina Bacalarius, Frater Clemens Pror. servorum B. Mariae Pariciencis, Frater Acurcius ejusdem loci Magister, Egidius in Artibus de Valle Ponete, Mateus Guidonis Baccalarius in artibus, Gaufidus de Meldis, Joannes Scotus, Petrus de Pariciis, Hebrendus de Frigia, Gilabertus de Normania, Laurentius de Hipania, Guillermus de Scotia, Enricus de Burgundia, Joannes de Normanis Bacalaribus in Artibus ac Magister Egidus, et plures alij usque ad numerum quadraginta in dictis sciencis experte asseruerunt per eorum juramenta, non vi, dolo, vel fraude ad hoc inducti, sed sua spontanea voluntate ad requisitionem Magistri Raymundi Lull Cathalani de Majoricis quod ipsi

adicto Magistro Raymundi Lull audiverunt per aliqua tempora artem seu scientiam quam dicitur fessisce, seu adinvenisse idem Magistri Raymundus. Que quidem ars, seu sciencia sic incipit. Deus cum tua gratia sapientia et amor, incipit ars brevis que est imago artis que (<sup>1</sup>) sic intitulatur. Deus cum tua summa prefeccione incipit Arts Generalis. Ultima ratio quare facimus istam artem brevem est, ut ars magna facilius sciatur: Nam scita ista ars supra dicta et etiam alie artis de facile poterunt adipisci, et sic terminatur ad laudem Dei, et publice utilitatis finivit Raymundus Pisis in Monasterio S.<sup>i</sup> Dominici in Mense januario anno 1307. incarnationis Domini nri Jesuchristi. Asseruerint etiam dicti Magistri et omnes alij, ut predicetur per earum juramenta coram prefatis juratis nris; quod dicta ars seu sciensia, erat bona, utilis, et necessaria, prout ipsi preprendere poterant, seu etiam judicare: et quod in ea nihil erat contra fidem Catholicam, seu etiam dicte fidei et ipsa faciensia in dicta sciensia poterant inveniri permissa autem facta et acta ac etiam testificata ab ipsis Magistris et Bacalariis, ut prefactum et etiam prefactis Clericis in actis nris fuerunt in domo quam ad presens in habitat idem Magister Raymundus Lull in Vico Buquerie pariciens Vultra pariculum pontem versus secanam ipsi jurati nri nobis retulerunt oraculo Viuæ vocis ad quarum relationem singillum predicte pariciensis Curiæ duximus (<sup>2</sup>) presentibus opponendam in testimonium premissorum. Datum annis Domini 1309 die Martis post octavis purificationis B. Virginis gloriose.